АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       01 марта 2021 г.            № 17
            с. Березовка

О внесении изменений в

постановление администрации

Березовского сельского

поселения от 20.05.2016 г № 78

«Об утверждении

административного регламента

администрации Березовского

сельского поселения

Воробьевского муниципального

района по предоставлению

муниципальной услуги

«Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения

непригодным для проживания,

многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого

дома садовым домом»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлениями администрации Березовского сельского поселения

Воробьевского муниципального района от 06.10.2015 г. № 5 «О порядке

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг на территории Березовского сельского поселения

Воробьевского муниципального района Воронежской области»,

администрация Березовского сельского поселения Воробьевского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент «Признание помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный

постановлением администрации Березовского сельского поселения от

20.05.2016 г.  № 78 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1. административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«В случае если комиссия проводит оценку на основании сводного

перечня объектов (жилых помещений), представление документов,

предусмотренных пунктом 45 Положения, не требуется.».

1.2. Абзац первый и второй подпункта 3.3.3. административного

регламента изложить в следующей редакции:

«В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома,

находящегося в федеральной собственности, орган местного самоуправления

не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала работы комиссии, а в

случае проведения оценки жилых помещений, получивших повреждения в

результате чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15 дней календарных

дней до дня начала работы комиссии, обязан в письменной форме

посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в

форме электронного документа с использованием единого портала направить

в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации,

осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого

имущества, и правообладателю такого имущества уведомление о дате начала

работы комиссии, а также разместить такое уведомление на

межведомственном портале по управлению государственной собственностью

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

consultantplus://offline/ref=2A3E18D3EB3CBCA20B43C59A295A27938D5A54C5E0F37DE065931EA8290D98C51AD6F46CA9F3C909A03DC02F2F9754515D5D22QCd3H

Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий

полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, и

правообладатель такого имущества в течение 5 календарных дней со дня

получения уведомления о дате начала работы комиссии направляют в

комиссию посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, а

также в форме электронного документа с использованием единого портала

информацию о своем представителе, уполномоченном на участие в работе

комиссии.».

1.3. Подпункт 3.4.1. административного регламента изложить в

следующей редакции:

«Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение

органа государственного надзора (контроля), в течение 30 календарных дней

с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или

поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя

жилого помещения, которое получило повреждения в результате

чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень

объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 Положения, - в

течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в

виде заключения), указанное в пункте 47 Положения, либо решение о

проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.».

1.4. Абзац второй пункта 3.4.2. административного регламента

изложить в следующей редакции:

«В случае обследования помещения комиссия составляет в 3

экземплярах акт обследования помещения по форме согласно приложению N

6. Участие в обследовании помещения лиц, указанных в абзаце четвертом

пункта 7 Положения, в случае их включения в состав комиссии является

обязательным.»

1.5. Подпункт 3.4.3. административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=8FF2D6E565254371166008C271F12E4FC6FAAD1CF07741B6DA5EA9CD8FE525F6158D61CFB84657CD1C2DFE8AABC6C1F616580AD7h3H5I
consultantplus://offline/ref=8FF2D6E565254371166008C271F12E4FC6FAAD1CF07741B6DA5EA9CD8FE525F6158D61CABD4D029A5873A7DAEA8DCCF50D440AD72ADBF7F3h2HFI
consultantplus://offline/ref=ECB4A81806E186D404AE82ED0FA9925A1456E67489A809A0B8C6AB9C84A5B51FAFEE8BD4C9A01284DBC649DCB6173828CD74C3F48D76F570zDn3I
consultantplus://offline/ref=ECB4A81806E186D404AE82ED0FA9925A1456E67489A809A0B8C6AB9C84A5B51FAFEE8BD4C9A01284DBC649DCB6173828CD74C3F48D76F570zDn3I
consultantplus://offline/ref=ECB4A81806E186D404AE82ED0FA9925A1456E67489A809A0B8C6AB9C84A5B51FAFEE8BD6C0AB47D79F98108CF75C352BD668C3F4z9n2I
consultantplus://offline/ref=ECB4A81806E186D404AE82ED0FA9925A1456E67489A809A0B8C6AB9C84A5B51FAFEE8BD6C0AB47D79F98108CF75C352BD668C3F4z9n2I

<<комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в

заседании комиссии принимают участие не менее половины общего чиспа ее

членов, в том числе все представители органов государственного надзора

(контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствуюrциХ

организациЙ, эксперты, включенные в состав комиссии.))
1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаJIъного

олубликования в печатном издании <Вестник Березовского сельского

поселения)).

з. Контроль' за исполнением настоящего постановления' оставляю за

собой.

Глава Березовского
сельского ITоселения Ю.И. Савченко

@щ
g l СеЛьсюг(g\ &м,

W